
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 197

Terça-feira, 22 de outubro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 22/10/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 197

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 416, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando os processos eletrônicos nº

23855.006689/2024-13 e nº 23855.006656/2024-31, o Edital/PROGEP nº 10 de 13 setembro 2024, publicado no DOU nº 179, de 16 de

setembro de 2024, a Resolução nº 16/2021- CONSEPE resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto, Classe Auxiliar Nível I, TI-40, com

lotação no Curso de Matemática, do Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como

segue.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 417, DE 21 OUTUBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria Nº

122, de 09 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, considerando o processo n° 23855.007588/2024-87, RESOLVE:

Art. 1º Designar ANA TEREZA DOS SANTOS SILVA, SIAPE: 3390250, lotada na Divisão de Execução Financeira da Pró-Reitoria de

Administração/PRAD para substituir JULIEL MARCOS DE CARVALHO, SIAPE: 1221216, Coordenador de Contabilidade da Pró-Reitoria de

Administração (CD-04) no período de 31/10/2024 a 14/11/2024, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 03 PUBLICADA EM 18 DE OUTUBRO DE 2024

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo PORTARIA DE POSSE 03 DE 2024 e

considerando o disposto em INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 16 de 22/10/2020 resolve:

Conceder adicional de PERICULOSIDADE de grau ÚNICO (30% do vencimento básico), tendo em vista que o servidor realiza atividades

COMO Segurança patrimonial e/ou pessoal na preservação do patrimônio em estabelecimentos públicos ou privados e da incolumidade

física de pessoas E Supervisão e/ou fiscalização direta dos locais de trabalho para acompanhamento e orientação dos vigilantes, em

Parnaíba-PI. Vide processo com informações detalhadas e anuência da chefia imediata n. 23855.004230/2023-61

Relação de Servidores:

Ordem Nome Resultado

1º ANDRESSA GOMES Aprovada/Classificada

2º VALRILENE MOURÃO DA SILVA Classificada

3º INGRID OARA LOPES FERREIRA Classificada



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 22/10/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 197

SERVIDOR : LUIZ MACHADO MATOS JUNIOR

CARGO : ADMINISTRADOR

LOTAÇÃO : 142 - DIVISAO DE SEGURANCA

ADICIONAL : PERICULOSIDADE GRAU: ÚNICO

INÍCIO CONCESSÃO: 01/01/2024

MATHEUS PINHO BEZERRA

MÉDICO DO TRABALHO


